INDICAÇÃO Nº_____/2025

Indico à Mesa, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, nos termos

legais e regimentais, que seja encaminhado Ofício ao Prefeito do Município,

solicitando, por intermédio da Secretaria de Urbanismo, Obras e Patrimônio

Arquitetônico ou do órgão competente, a construção de um Parque de

Eventos no Distrito do Gambá, em Goiana.

Da decisão da Casa, dê-se ciência à secretária municipal de Urbanismo,

Obras e Patrimônio Arquitetônico e aos veículos de imprensa de Goiana.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiana, em 12 de março de

2025

Vereadora Ana de Marcílio

JUSTIFICATIVA

A construção do Parque de Eventos proporcionará um ambiente

estruturado para o lazer, a cultura e o turismo, fomentando a economia local

por meio do comércio e do fortalecimento da identidade cultural da região.

Além disso, um espaço adequado contribuirá para a organização e

ampliação dos eventos já existentes, permitindo a criação de novas

atividades que beneficiarão toda a população.

Vereadora Ana de Marcílio